2-33
D1MW DE.indd RH 02.01.2018
2
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Direktgesteuertes Wegeventil
Serie D1MWKenndaten
Allgemein

Parker Hannifin Corporation
Direktgesteuertes Wegeventil
Serie D1MWBestellschlüssel
Magnet
druckdicht,
Ankerrohr ein-
geschraubt
3-Kammer-
ventil und
maritime
Anwen-
dungen
3 Stellungskolben
Code Kolbenposition
C
3 Schaltstellungen.
Grundstellung durch Feder in Position
“0“. Betätigung ergibt Position “a“
oder “b“.
Standard
Kolbentyp
008, 009, 204, 205
E
Betätigung ergibt
Position “a“.
Betätigung ergibt
Position “b“.
2 Schaltstellungen.
Grundstellung durch Feder
in Position “0“.
F Grundstellung
durch Feder in
Position “b“.
Grundstellung
durch Feder in
Position “a“.
2 Schaltstellungen.
Betätigung ergibt Position “0“.
K
Betätigung ergibt
Position “b“.
Betätigung ergibt
Position “a“.
2 Schaltstellungen.
Grundstellung durch Feder
in Position “0“.
M Grundstellung
durch Feder in
Position “a“.
Grundstellung
durch Feder in
Position “b“.
2 Schaltstellungen.
Betätigung ergibt Position “0“.
2 Stellungskolben
Code Kolbenposition
Standard Kolbentyp 083
B
2 Schaltstellungen.
Grundstellung durch Feder
in Position “b“.
Betätigung ergibt Position “a“.
D —
2 Schaltstellungen.
Grundstellung d. Feder
in Position “a“ od. “b“.
Keine def. Grundst. vorgegeben.
H
2 Schaltstellungen.
Grundstellung durch Feder
in Position “a“.

Parker Hannifin Corporation
Direktgesteuertes Wegeventil
Serie D1MWBestellschlüssel
Weitere Kolbentypen auf Anfrage.
Oberflächen-
schutz
Code Magnetvarianten
ohne
Nothandbetätigung
(Standard)
T
ohne Nothand-
betätigung
W
erweiterte Nothand-
betätigung mit
Gummikappe
Code Spannung
K 12 V =
J 24 V =
Code Magnetanschluss
W 3) Gerätestecker nach
EN 175301-803
J 3) Stecker DT04-2P
“Deutsch“
A 3) 2-Pin AMP
Junior Timer
Dichtung Magnet-
varianten
Magnet-
anschluss
Magnet-
spannung
Code Oberflächenschutz
ohne
Standard, nur für
Magnetanschlüsse
“J“ und “A“
1P 2)
Oberflächenschutz
gegen Korrosion
nach DIN EN ISO 9227
NSS, 200 h für raue
Anwendungen
Code Dichtung
N NBR
V FPM
Konstr.-
stand
(bei Bestellung
nicht erforderlich)
heiko.baier
Hervorheben
heiko.baier
Hervorheben
heiko.baier
Hervorheben
heiko.baier
Hervorheben
heiko.baier
Hervorheben
2-36
D1MW DE.indd RH 02.01.2018
2
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Direktgesteuertes Wegeventil
Serie D1MWKennlinien
Durchflusskennlinie
Kolben
Stellung “b” Stellung “a” Stellung “0”
P-A B-T P-B P-B A-T P-A P-A P-B A-T B-T P-T
001 2 2 2 2